

Die Beförderungsentgelte im Ruftaxiverkehr des Landkreises Kusel sind an die Tariferhöhungen anzupassen. Folgende Fahrpreise gelten daher pro Person und einfache Fahrt ab 01.01.2026:

Innerhalb des VRN-Tarifgebietes gilt der VRN-Wabentarif:

Anzahl der durchfahrenen Waben	Erwachsene	Kinder bis 14 Jahre (einschließlich)
1	2,90 €	2,00 €
2	4,00 €	2,80 €
3	5,80 €	4,10 €
4	8,10 €	5,70 €
5	10,50 €	7,40 €

Für Fahrten, die den RNN-Bereich tangieren und Start oder Ende in Sien oder Baumholder liegen, betrifft die Ruftaxilinien 2960, 2967 und 2990, gilt der Haustarif Pfälzer Bergland:

Preisstufe und Wegstrecke	Erwachsene	Kinder bis 14 Jahre (einschließlich)
Linie 2960 Preisstufe 2 für die Strecke Sien-Unterjeckenbach/Langweiler Tiefentaler-mühle	4,00 €	2,80 €
Linie 2960 Preisstufe 3 für die Strecke Sien-Homberg/Schönbornerhof/Herren-Sulzbach/Grumbach Schwimmbach/Lauterecken	5,80 €	4,10 €
Linie 2967 Preisstufe 2 für die Strecke Sien-Hoppstädtten/Langweiler/Merzweiler/Kappeln	4,00 €	2,80 €
Linie 2967 Preisstufe 3 für die Strecke Sien-Grumbach/Windhof/Lauterecken	5,80 €	4,10 €
Linie 2990 Preisstufe 2 für die Strecke Baumholder-Thallichtenberg	4,00 €	2,80 €
Linie 2990 Preisstufe 3 für die Strecken Baumholder-Ruthweiler/ Kusel	5,80 €	4,10 €

Für Fahrten im RNN Bereich, betrifft die Linie 2990 für die Strecke Baumholder – Breitsesterhof gilt die Preisstufe 1 des RNN-Tarifs: Erwachsene 2,60 € und Kind 1,55 €.